
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Terni,   8 marzo 2021

All’Albo on line
Al sito web, sezione
Amm.ne Trasparente

DETERMINA DIRIGENZIALE PER INCARICO AD ESPERTO ESTERNO

OGGETTO:    Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per contrato con esperto   
esterno, Dotor Cavini Fabio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e
di dirito di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la  legge  15 marzo  1997  n.  59,  concernente “Delega al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compit alle regioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplifcazione amministratvaa;

VISTO il Decreto Legislatvo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro   alle dipendenze della Amministrazioni Pubblicce” e ss.mm.ii. ;

  VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislatve vigent”;

VISTO l’art. 36, comma 2, let. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contrat pubblici”,
così  come modifcato dal  Decreto Legislatvo 19 aprile 2017,  n.56 ,  recante disposizioni
integratve e corretve del Decreto Legislatvo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastccea;

VISTO   il Piano Triennale dell’Oferta Formatva per il triennio 2019-2022;
VISTA il  documento  “Progetazione  nuovo  Erasmus  +  2021/2027  per  la  scuola”,  assunto  al

protocollo con n.2296/c24e del giorno 8/03/2021, presentato dall’esperto esterno, Dotor
Fabio  Cavini,  volto  alla  realizzazione  di  n.9  ore  di  formazione  dei  docent,  atvità  di
inserimento della  scuola  in  qualità  di  partner  nell’ambito  di  proget KA2 e,  in  caso  di
fnanziamento  dei  proget,  atvità  di  supporto  dell’Amministrazione  scolastca  nella
gestone dei proget stessi;;

1

TRIC80400T - Registro protocollo - 0002298 - 08/03/2021 - C24 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

VISTO il  Curriculum  Vitae  del  dotor  Cavini  Fabio  dal  quale  risulta  cce  è  in  possesso  delle
competenze professionali riccieste; 

RITENUTO di dover imputare la spesa di € 900,00 omnicomprensiva al progetto P04.4 “Proget
per formazione/aggiornamento del personale” con copertura fnanziaria a carico del P.A.
per l’E.F. 2021;

DETERMINA
Art. 1. Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2. Di  procedere  all’afdamento  dell’incarico  di esperto per l’espletamento di tute le varie
atvità meglio illustrate in premessa in favore del Dotor Fabio Cavini,  nato a Poggibonsi (SI)
il  20/12/1976  ed  ivi  residente  in  Via  Sangallo  22/A,   C.F.  CVNFBA76T20G752U,  P.IVA
01430450526.

Art. 3. Di assumere apposito impegno di spesa per una somma omnicomprensiva di € 900,00,  e
di imputarlo al progetto P04.4 “Proget per formazione/aggiornamento del personale”
con copertura fnanziaria  a carico del  P.A.  per l’E.F.  2021. Il  relatvo pagamento verrà
efetuato a seguito di completamento del corso di formazione, noncco di presentazione
della relazione delle atvità svolte e della fatura/ricevuta fscale per il compenso previsto.

Art. 4.  Di dar seguito agli adempiment previst dalla normatva vigente per la conclusione del
contrato.

Art. 5. di autorizzare il DSGA alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina.

Art. 6. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/16 e della L. 251/90, Responsabile del Procedimento è il
DS, Dot.ssa Vilma Toni.

Art.  7. Di  pubblicare,  secondo  le  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs.  33/2013  e  s.m.i.,  la  presente
Determina  su  Albo  Online  e  sul  sito  web  dell’Isttuto  scolastco  alla  sezione
Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastco
                                                                          Dott.ssa Vilma Toni

                                     Firmato  digitalmente

2

TRIC80400T - Registro protocollo - 0002298 - 08/03/2021 - C24 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it

		2021-06-07T15:56:27+0200
	VILMA TONI




